Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми
Определение

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 011/01/15-149/2019

15 августа 2019 года г. Сыктывкар № 01-107/6307

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе: <…> (далее - Комиссия), рассмотрев дело № 011/01/15-149/2019 по
признакам нарушения Администрацией сельского поселения «Комсомольск-на-
Печоре» (далее – Администрация СП «Комсомольск-на-Печоре»), место
нахождения: Республика Коми, Троицко-печорский район, с. Комсомольско-на-
Печоре, улица Комсомольская, дом 12, части 1 статьи 15, части 1 статьи 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Дело № 011/01/15-149/2019 возбуждено по результатам рассмотрения заявления
физического лица (персональные данные не указываются), касающегося
заключения администрацией СП «Комсомольск-на-Печоре» договоров аренды в
отношении муниципального имущества без проведения процедуры торгов, и после
невыполнения Администрацией СП «Комсомольск-на-Печоре» предупреждения о
прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства № 01-107/1122 от 19.02.2019.

К рассмотрению дела в качестве заявителя привлечено физическое лицо.

К рассмотрению дела в качестве ответчика привлечена Администрация СП
«Комсомольск-на-Печоре», место нахождения: Республика Коми, Троицко-
Печорский район, с. Комсомольско-на-Печоре, улица Комсомольская, дом 12.

К рассмотрению дела в качестве заинтересованного лица привлечена
индивидуальный предприниматель <…>.

В действиях Администрации СП «Комсомольск-на-Печоре» в виде возобновления
договора аренды № 6 от 31.12.2014 в отношении муниципального имущества на
новый срок без проведения торгов установлено нарушение части 1 статьи 17.1
Закона о защите конкуренции.

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при
установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения
антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об
обстоятельствах дела.

Согласно части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного

законодательства подлежит отложению.

Согласно части 4 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции копия заключения об
обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим в деле, в течение пяти
рабочих дней со дня вынесения определения об отложении рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства. При этом дата очередного
рассмотрения дела не может быть назначена ранее, чем через пять рабочих дней
со дня направления лицам, участвующим в деле, копии заключения об
обстоятельствах дела.

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица,
участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и
приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части
решения по нему на заседании комиссии.

По результатам заседания Комиссии, в соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона
о защите конкуренции установлена необходимость принятия и направления
сторонам заключения об обстоятельствах дела.

С учетом изложенного, рассмотрение дела необходимо отложить.

В соответствии с частью 1.1 статьи 47 и частью 3 статьи 48.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 011/01/15-149/2019.
2. Назначить рассмотрение дела № 011/01/15-149/2019 на 11.10.2019 в 11.00 по

адресу: Республика Коми, город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом
160, корпус «А», 3 этаж, зал заседаний.

3. Лицам, участвующим в рассмотрении дела, в срок до 20.09.2019 представить
в Коми УФАС России пояснения, доказательства, доводы в письменной форме
в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах
дела; письменную информацию, копии документов, имеющие значение для
рассмотрения дела.

Председатель комиссии <…>

Члены Комиссии <…>
 <…>